
Styrelseberättelse 
Styrelsen för Taxeringsnämndsordfö

randenas Riksförbund får härmed avgiva 
berättelse över förbundets verksamhet för 
tiden från årsmötet den 26 oktober 1957 
till denna dag. 

Styrelsen har haft följande samman
sättning: 

Ordförande : kamreren Axel Bendrik, 
Söderhamn, vice ordförande : kanslirådet 
Gunnar \i\Tejle, Stockholm. Ledamöter: 
häradsskrivaren Alfred Linderson, Karls
hamn, kronokamreraren Elis \Vinner
mark, Borås, kansliskrivaren Axel Karls
son, Ånge. Suppleanter: byrådirektören 
Åke Sjögren, Göteborg, ingenjören Wil
helm W atz, Odensala, landsfiskalen Bror 
Wassberg, Karlskoga. 

Styrelsesuppleanten byrådirektören Åke 
Sjögren har avlidit under verksamhetsåret. 
Styrelsen bringar i åtanke hans intresse
rade arbete för förbundet och lyser frid 
över hans minne. 

Under verksamhetsåret har länsasses
sorn Gustaf Åhström, Solna, fungerat så
som förbundets sekreterare och f. d. förste 
byråsekreteraren Erik Eriksson, Stock
holm, såsom dess kassör. 

Beträffande förbundets tidskrift Skat
tenytt har såsom redaktions- och ekono-

gift man vars hustru etc. Skulle denna re
gel kunna tillämpas även i det omvända 
fallet, alltså det som frågeställaren dragit 
upp, skulle texten använt uttryck såsom 
ene maken respektive andre maken. 
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michef fungerat f. d. häradsskrivaren 
Oscar Lewrö, Leksand, vilken varit be
fullmäktigad att i alla ärenden avseende 
tidskriften teckna förbundets firma. Så
som fackredaktörer har tjänstgjort docen
ten Dag Helmers och redaktören fil. lie. 
Al Vanner. 

Styrelsen har under året hållit 4 sam
manträden samt därjämte haft åtskilliga 
överläggningar per telefon. 

Å förbundets vägnar har styrelsen av
givit yttranden över 

1. Riksskattenämndens förslag till even
tuell förenkling av deklarationsförfa
randet; 

2. 1956 års sjömansskattesakkunnigas 
betänkande med förslag till sjömans
skatt; 

3. vad riksdagens revisorer anfört i sin 
berättelse år 1957 angående bestäm
melser om s. k. schablonavdrag vid 
taxering till inkomstskatt m. m. ; 

4. ett av utredningen om småbruksstöd 
avgivet betänkande om småbrukar
stödet ; samt 

5. en av utredningen om allmännyttiga 
kooperativa bostadsföretags förvalt
ning m. m. avgiven promemoria med 
synpunkter och förslag beträffande 
beskattningen av allmännyttiga bo
stadsföretag. 

Styrelsen har ingående övervägt den 
till styrelsen av föregående årsmöte hän
skjutna frågan, huruvida genom förbun
dets försorg borde ordnas med föredrags
hållare, som vid behov skulle stå till läns-
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föreningarnas förfoga1ide vid deras • års
möten. Överslagsvis skulle kostnaderna 
för föredragshållare komma att årligen 
belöpa sig till minst 5.000 kronor och sty
relsetl har ansett det kunna starkt ifråga
sättas, öm förbundet borde iklädas en 
sådan kostnad. Styrelsen har ansett sig 
böra göra det uttalandet att enligt sty
relsens åsikt förbundets ekonomiska re
surser för närvarande icke möjliggjorde 
att föredragshållare tillhandahålles på 
förbundets bekostnad. Frågan synes emel
lertid böra ånyo upptagas på årsmötet. 

Vid föregående årsmöte erhöll styrel
sen i uppdrag att närmare utreda förut
sättningarna för bildande av en pensions
stiftelse för heltidsanställda tjänstemän 
i tidskriften. Frågan har inom styrelsen 
ingående diskuterats. Styrelsen har vis
serligen funnit vissa beaktansvärda skäl 
föreligga for inrättande av en pensions
stiftelse men har ansett att med hänsyn 
till pågående utredning om lagfäst tjänste
pension tillräckliga skäl ej kunde anses 
föreligga att bilda en dylik pensionsstif
telse. På grund härav har styrelsen ansett 
sig icke böra framlägga något förslag i 
ämnet. 

Under verksamhetsåret har styrelsen 
oförtrutet arbetat vidare på att utverka 
skäliga arvoden för taxeringsarbetet. Be
träffande ersättningen för årets taxe
ringsarbete har styrelsen vid åtskilliga 
uppvaktningar hos vederbörande fram
hållit den nya. taxeringsorganisationens 
inverkan på förfarandet. Det kvalitativa 
arbetet har genom reformen kommit mera 
i förgrunden och detta får enligt styrel
sens mening icke underskattas vid arvo
clesberäkningen. Närmare redogörelse för 
styrelsens åtgärder i frågan kommer att 
lämnas vid årsmötet. 

Förbundets tidskrift Skattenytt tryc-

kes för närvarande i en upplaga av 15.800 
exempla,r och därmed har den livliga upp
skattning, som tidigare kunnat konstate
ras, än mera bestyrkts. Skattenytt, som 
är förbµndets officiella organ, vill genom 
artiklar av fackmän i a)<:tuella beskatt
ningsspörsmål, referat av rättsfall, redo
görelser för förslag till lagstiftning på 
taxeringsområdet m. m. vara en upplys
ningskälla och hjälp för alla som syssla 
med taxeringsfrågor eller ha beskattnings
problem av ett eller annat slag. För taxe
ringsfunktionärerna och alla dem som ha 
att taga befattning med taxeringsspörs
mål, vare sig det gäller egna eller andras, 
torde tidskriften vara oumbärlig. Detta 
gäller icke minst den samling av medde
landen från Riksskattenämnden, • som in
flyter under särskild avdelning i tidskrif
ten och som innehåller de förhandsbesked 
och särskilda anvisningar rörande taxe
ringen, vilka meddelas av Riksskatte
nämnden. Dessa meddelanden inflyta 
dessutom i en särskild publikation, som på 
uppdrag av Rikskattenämnden tryckes och 
distribueras genom Skattenytt. Även Skat
tenytts skriftserier, vilka hittills utgivits i 
fyra nummer, har tilldragit sig allmänt er
kännande. Skriftserierna nr 1, 2 och 3 är 
slutsålda, men underhandlingar om utgi
vande· av nya .omarbetade upplagor av des
sa skriftserier pågår. Skriftserien nr 4 
planerar styrelsen att utgiva i nya revide
rade upplagor i den mån ändringar i lag
stiftningen påkallar detta. En andra omar
betad upplaga föreligger i år. 

Beträffande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till revisorer
nas berättelse. 

Stockholm den 5 oktober 1958. 

Axel Bendrik 
Gunnar W ejle Alfred Linderson 
A.rel Karlsson Elis Winnermark 
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Multilaterala 

dubbelbeskattningsavtal 

Organisationen för Europeiskt Eko
nomiskt Samarbete i dagligt tal kallad 
OEEC har tidigare uppdragit åt sin 
skattekommitte att söka utarbeta artiklar, 
som skola lämpa sig för generell an
vändning i dubbelbeskattningsavtal. Tan
ken är sålunda att avtalen, vilka för när
varande undantagslöst slutas mellan två 
stater, skulle uniformeras på viktiga 
punkter. Multilaterala avtal torde, med 
de olikheter som råder nationerna emel
lan i fråga om skattesystemens utform
ning, icke kunna väntas inom en nära 
framtid. Skattekommitten har framlagt 
förslag till fyra sådana artiklar. Den 
första definierar vad som förstås med 
skatter å inkomst och förmögenhet m. m. 
En artikel behandlar begreppet fast drift
ställe. Begreppet bosättning eller skatte
rättslig hemvist har fått sin bestämning. 
Slutligen har i en artikel formulerats 
regler mot diskriminerande behandling 
i beskattningshänseende av utlänningar. 

Skattekommitten har numera fått i upp
drag att framlägga förslag till artiklar 
beträffande sjö- och luftfart, räntor, ut
delningar, royalty, förmögenhet m. m. 

Även på den indirekta beskattningens 
område skall skattekommitten söka ut
arbeta lämpliga avtalsförslag. 

Med det nämnda arbetet fullföljes tra
ditionerna från Nationernas Förbunds 
verksamhet. 

D. H. 
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lndustriens skattesakkunnige 

Skattenytts fackredaktör, docenten vid 
Stockholms högskola, jur. dr Dag Hel
mers, efterträder kammarrättsrådet Einar 
Sivert som Industriens skattesakkunnige 
fr. o. m. den 1 juli nästa år, då Sivert på 
grund av uppnådd pensionsålder avgår. 

Docent Dag Helmers kvarstår såsom 
fackredaktör för vår tidskrift. Han är 
född 1919, blev jur. dr och docent vid 
Stockholms högskola 1956, och har un
dervisat i finansrätt och beskattningsrätt 
vid Handelshögskolan i Stockholm och 
Stockholms högskola, där han för närva
rande upprätthåller undervisningen och 
examination i finansrätt. Han har anlitats 
för åtskilliga allmänna och enskilda upp
drag och utövat en omfattande författar
verksamhet på beskattningsområdet. 
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